
Odpověď nedělního žalmu: 

Bože můj, Bože můj, 
proč jsi mě opustil? 

 

 

Kapka rosy z Božího slova: Pašijový příběh o utrpení našeho 
Pána nepotřebuje  velkých komentářů. Nejlepší asi je rozjímat 
nad ním s pohledem upřeným na kříž. Až tak daleko jsi, Pane, 
došel kvůli mně… 

Evangelium z neděle Jan 11,1-45
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Vidíme to na Petrovi, jak na jedné straně 
dokáže nadšeně říkat: „Kdyby utekli všich-
ni, já zůstanu.“ Ale potom jak strachy za-
pírá. Dokonce to vidíme i na Jidášovi, který 
na jedné straně okamžitě vezme peníze, 
ale na druhé straně je tam s lítostí hodí 
zpátky, protože se v něm hnulo svědomí. 
Pilát? Pilát by chtěl také soudit spraved-
livě, ale v okamžiku, kdy mu začnou vyhro-
žovat, že si na něho budou stěžovat jeho 
nadřízeným, tak toho nechá a začne se sta-
rat jenom o sebe, o svoje místo. 
 Pašije nám připomínají, že do této rozko-
lísanosti, do této naší slabosti, ale třeba i 
do této touhy hledat dobro a často ne-
schopnosti to dobro prosadit, sestoupil 
Boží syn. Že On byl mezi těmito lidmi, že 
On je mezi námi. Je s námi, kdy to dobro 
hledáme, ale je s námi i tenkrát, když to 
dobro zapíráme a opouštíme. Je s námi ten-
krát, když se v nás hne svědomí, je s námi 
tenkrát, když říkáme: „Pane, já tě budu ná-
sledovat,“ ale i tenkrát, když říkáme: „Ne-
znám toho člověka,“ a je s námi i tenkrát, 
když potom nad tím pláčeme. Je s námi. 
Dneska si odnesme tady toto – ať jsem jak-
koliv rozkolísaný, ať jakkoliv bolestně a 
těžko hledám dobro a pravdu, Boží syn je 
se mnou. Je tady se mnou, aby mě podržel, 
je tady se mnou, aby mi řekl: „Nejsi v tom 
sám, já jsem šel tou cestou před tebou.“ 

P. Marek Hlávka
 

HŘÍCH (7. část) 
 

IV. Záchrana. 
Co Spasitele nejvíc těší.  

„Ani nevěříš, jak mě to těší, být Spasite-
lem. V tom nalézám své opravdové uspo-
kojení, a čím hlouběji duše klesla, tím lépe
se hodí pro mne k mistrovskému dílu. Jsou-li
hříchy jednou odpuštěny, proměňují se pro
duši v prameny milosti, protože jsou pra
 

meny stálých úkonů pokory. Všechno po-
máhá pracovat na této duši, i její nedokona-
losti, z nichž se stanou v mých božských ru-
kou drahokamy, protože já je proměňuji 
v akty pokory, k nimž navádím duši. —
Kdyby lidé, stavějící dům, dovedli promě-
nit rum a štěrk ve vhodné stavivo, jak by 
byli rádi! A hle, věrná duše to s mou po-
mocí může: její chyby, ať jsou sebe těžší a
ošklivější, stanou se stavebními kameny 
v budově její dokonalosti.“ (P. Ježíš k Be-
nigně Consolatě) 
 

Biblická hádanka 
 

O koho se jedná? 
\ Se svojí manželkou poskytli dům ke shro-

mažďování jeruzalémských křesťanů. 
\ Provázel Pavla na jeho cestě, ale na 

jedné zastávce ho opustil. 
\ Je pisatelem jednoho Evangelia. 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Byla obchodnice s purpurem – Sk 16,14   
 

Ohlášky 
 

\ Pobožnost Křížové cesty v děkanském 
kostele v Hranicích bude v neděli v 17:30 h.
Křížová cesta u Kostelíčka bude v pátek 
v 10 hod. Pro děti bude připravená aktivita 
malování na kameny. 
 

\ CPR Jitřenka: 1) zve na Ve li k on o čn í  
t voř e n í , které se uskuteční v úterý 4. IV.
od 15 do 18 hodin na faře v Hranicích.
2) Vyrazte do přírody. Od čtvrtku 6. 4. do 
neděle 16. 4. pro vás bude připravena Ve-
likonoční stezka s úkoly pro celou rodinu. 
Soutěžní okruh bude začínat i končit u Au-
tokempinku v Hranicích a povede rezer-
vací Hůrka. Bližší informace najdete na 
webu a plakátech. 
 

\ Novéna k Božímu milosrdenství začíná na 
Velký pátek. 
 

\ Celonoční bdění u Božího hrobu bude 
v děkanském kostele v Hranicích na Velký
pátek po obřadech až do 7 h. ranní. Od 7 
hod. bude do 12 hod. možnost přijít se po-
modlit u Božího hrobu. Prosím, zapište se
na stráž jak při celonočním bdění, tak i bě-
hem sobotního dopoledne.  
 

\ Modlitba ranních chval a četba bude v pá-
tek a v sobotu v 7 hod. v děkanském kostele 
v Hranicích. Jste zváni k této modlitbě. 
 

\ Žehnání pokrmů bude příští neděli o slav-
nosti Zmrtvýchvstání. Přineste si mazance, 
vajíčka, cukroví, beránky, i něco od masa…
 

\ Zveme všechny ochotné farníky na le-
tošní první farní brigádu na faru v Hrani-
cích v sobotu 15. dubna od 9 hodin. S sebou 
pracovní oblečení. Více informací u kaplana 
Pavla. 

SVATÝ TÝDEN 
Začínáme Svatý Týden. Abychom tento 

čas prožili co nejlépe, zkusme si položit ně-
kolik otázek: Máme srdce natolik citlivé, 
že nás opravdu dojímá utrpení Božího 
Syna? Umíme prožít Izaiášovo proroctví 
o Mesiáši: „Svá záda jsem vydal těm, kteří 
mě bili, své líce těm, kteří rvali můj vous. 
Svou tvář jsem neskryl před hanou a sli-
nou“? Chápeme dostatečně, proč Ježíš, „ač-
koli má božskou přirozenost… sám sebe se 
zřekl…ponížil se a byl poslušný až k smrti, 
a to k smrti na kříži“? Uvědomujeme si, že 
Ježíš trpěl i za naše hříchy a zrady? Nebo 
se neupřímně ptáme jako Jidáš: Rabi, jsem 
to snad já?“ 

Dokázali jsme svoje zrady a hříchy opla-
kat tak, jako to dokázal sv. Peter? Doká-
žeme z lásky ke Kristu nést svůj kříž? Je 
náš vztah ke Kristu natolik silný, že ho ne-
dokáže oslabit ani veřejné mínění nebo vý-
směch? Nebo se podobáme velkopáteční-
mu davu, který křičí „ukřižuj ho“!? Uvědo-
mujeme si, že všechno zlo, které se dnes ve 
světě děje, je neustálým křižováním Bo-
žího Syna? Co chceme dělat, aby tam, kde 
žijeme, bylo cítit, že tam žijí lidé, za které 
Ježíš prolil krev? Prožívejme Svatý Týden 
ve stínu Ježíšova kříže, abychom mohli na 
Velkou noc prožít radost z jeho vítězství. 

homily-service.sk
 

NEJSI V TOM SÁM 
Často se setkáváme s tím, že lidé mají 

rádi jasná řešení, jasné situace – ten je 
dobrý, ten je zlý. Všichni víme, že existuje 
taková literatura, většinou jsou to nějaké 
životopisy, bohužel často i životopisy svět-
ců, anebo i lidí, kteří pracovali kdekoliv 
jinde. Prostě se tam líčí to, jak ten člověk 
měl už od malička jasné, čím bude, co bude 
dělat, a cílevědomě si šel tady tou cestou 
za tím a nic ho nemohlo od té cesty nijak 
odradit, všechny překážky hravě zvládal, 
všechno překovával „levou rukou“, prostě 
bylo to jasné. 

On byl dobrý. Na druhé straně zase byli 
jiní, kteří byli špatní. V pašijích jsme teď 
slyšeli něco úplně jiného. Pašije, to je Boží 
slovo, a Boží slovo nám připomíná, že nee-
xistuje v životě taková jasná situace, že 
není žádný člověk, který by byl stopro-
centně zlý, a není člověk, který by byl sto-
procentně dobrý. V našem životě se to ne-
ustále prolíná. Nejlépe to asi popsal apoš-
tol Pavel, když říká: „Mám dobré úmysly, 
chci konat dobro, ale ve mně je také zlo a 
já často konám věci, které konat nechci.“ 
 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 2. IV. do 9. IV. 2023 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

 
2. IV. 

 

Měsíční sbírka 
(Hranice – sbírka  

na obnovu ozvučení) 

Ústí 7:00 
P. Pavel Stuška 

Na poděkování za 80 let života 
s prosbou o Boží ochranu do dalších let. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Stuška 

Za živé a † členy živého růžence a DVO. 

10:00 
P. Pavel Stuška 

Za † paní Blaženu Budínskou a jejího 
manžela Oskara. 

18:30 
P. Pavel Fiala 

Za † manžela, rodiče z obou stran, 
stařečky a celou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Fiala Za † Zofii Sikora, manžela a DVO.  

Partutovice 9:30 
P. Pavel Fiala Za živé a † farníky. 

Pondělí 
3. IV. 

Pondělí svatého týdne 

Hranice 
8:00 

P. Pavel 

Na poděkování Bohu za 63 let 
manželství, za rodinu z obou stran, 
sourozence a DVO. 

Hranice DS 9:30 
P. Pavel Dantis. 

Úterý  
4. IV. 

Úterý svatého týdne 
Hranice 

7:00 
P. Pavel 

Za Ing. Josefa Vaculu, rodinu Vaculovu 
a Kubíkovu. 

Středa 
5. IV. 

Středa svatého týdne 

Hranice 17:30 
P. Pavel 

Za † manžela Antonína Havrana a živou 
rodinu. 

Ústí 
19:00 

P. Vratislav 
Kozub 

Za † P. Jana Bagara, sestru Andělu a DVO. 

Čtvrtek 
6. IV. 

Zelený čtvrtek 

Hranice 17:30 
P. Pavel Stuška 

Za zdraví, pomoc Boží a ochranu Panny 
Marie pro celou rodinu a DVO. 

Potštát 17:30 
P. Pavel Fiala Dle zápisu v kostele. 

Pátek 
7. IV. 

Velký pátek 
 

DEN PŘÍSNÉHO POSTU 
 

Hranice 
15:00 

P. Pavel Stuška 
Velkopáteční obřady. 

Potštát 15:00 
P. Pavel Fiala Velkopáteční obřady. 

Sobota 
8. IV. 

Bílá sobota 

Hranice 21:00 
P. Pavel Stuška 

Za kněze, kteří slouží a sloužili v naší 
farnosti, za zemřelé kněze a rodiny, ze 
kterých vzešli. 

Potštát 20:00 
P. Pavel Fiala Volný úmysl. 

9. IV. 

 

Sbírka na služné  
duchovních 

 

Ústí 7:00 
P. Pavel Stuška 

Za † Františka Studeného, živou rodinu 
a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Stuška 

Na poděkování za 85 let života, za 
rodinu Jaškovou a Horkou a za DVO.  

10:00 
P. Pavel Stuška 

Za † tatínka, prarodiče, rodiče 
Vašíčkovy a strýce, s prosbou o Boží 
požehnání pro živou rodinu a dar zdraví.   

18:30 
P. Pavel Fiala 

Za nenarozené a týrané děti a jejich 
rodiny. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Fiala Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Fiala Za † Janu Kandlerovou a rodiče. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
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